
80 DIÁRIO OFICIAL Nº 33819 Sexta-feira, 08 DE MARÇO DE 2019

COMPANHIA DE HABITAÇÃO 
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 072/2019 - PRESI
O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO 
PARÁ-COHAB/PA, usando de suas atribuições legais e estatutárias, R E S O 
L V E: 
DESIGNAR a Senhora CAROLINA MARTINS ALMEIDA, CPF:865.892.452-15, 
para ocupar a Função de Assessor de Diretoria, atribuindo-lhe a gratifi cação 
inerente a esta Função.
Esta Portaria entra em vigor a contar de 01.03.2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 28 de fevereiro de 2019.
JOSÉ ANTÔNIO SCAFF FILHO-Diretor Presidente

Protocolo: 412175
PORTARIA N.º 086/2019 - PRESI

O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ-
COHAB/PA, usando de suas atribuições legais e estatutárias, R E S O L V E: 
DESIGNAR o Senhor ROMULO AUGUSTO CAMPOS VIEIRA, CPF: 833.382.332-
72, para ocupar a Função de Chefe de Assessoria, atribuindo-lhe a gratifi cação 
inerente a esta Função.
Esta Portaria entra em vigor a contar de 01.03.2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 28 de fevereiro de 2019.
JOSÉ ANTÔNIO SCAFF FILHO-Diretor Presidente

Protocolo: 412223
PORTARIA N.º 074/2019 - PRESI

O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ-
COHAB/PA, usando de suas atribuições legais e estatutárias, R E S O L V E: 
DESIGNAR a Senhora FRANCINELE SOUZA MONTEIRO, CPF:754.530.882-
49, para ocupar a Função de Assessor de Diretoria, atribuindo-lhe a 
gratifi cação inerente a esta Função.
Esta Portaria entra em vigor a contar de 01.03.2019.    DÊ-SE CIÊNCIA, 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 28 de fevereiro de 2019.
JOSÉ ANTÔNIO SCAFF FILHO-Diretor Presidente

Protocolo: 412182
PORTARIA N.º 077/2019 - PRESI

O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ-
COHAB/PA, usando de suas atribuições legais e estatutárias, R E S O L V E: 
DESIGNAR o Senhor RAYAN FARIAS DE OLIVEIRA, CPF:592.884.812-53, 
para ocupar a Função de Assistente Técnico, atribuindo-lhe a gratifi cação 
inerente a esta Função.
Esta Portaria entra em vigor a contar de 01.03.2019.DÊ-SE CIÊNCIA, 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 28 de fevereiro de 2019.
JOSÉ ANTÔNIO SCAFF FILHO
Diretor Presidente

Protocolo: 412190
PORTARIA N.º 080/2019 - PRESI

O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ-
COHAB/PA, usando de suas atribuições legais e estatutárias, R E S O L V E: 
DESIGNAR a Senhora TAÍSSA RODRIGUES DA COSTA, CPF:012.137.022-40, 
para ocupar a Função de Assessor de Diretoria, atribuindo-lhe a gratifi cação 
inerente a esta Função.
Esta Portaria entra em vigor a contar de 01.03.2019.   DÊ-SE CIÊNCIA, 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 28 de fevereiro de 2019.
JOSÉ ANTÔNIO SCAFF FILHO
Diretor Presidente

Protocolo: 412197
PORTARIA N.º 075/2019 - PRESI

O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ-
COHAB/PA, usando de suas atribuições legais e estatutárias, R E S O L V E: 
DESIGNAR a Senhora FÚLVIA MICHELY FARIAS BRANDÃO, CPF: 
694.861.152-49, para ocupar a Função de Assistente de Projeto, atribuindo-
lhe a gratifi cação inerente a esta Função.
Esta Portaria entra em vigor a contar de 01.03.2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 28 de fevereiro de 2019.
JOSÉ ANTÔNIO SCAFF FILHO
Diretor Presidente

Protocolo: 412184
PORTARIA N.º 078/2019 - PRESI

O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ-
COHAB/PA, usando de suas atribuições legais e estatutárias, R E S O L V E: 
DESIGNAR a Senhora REJANE COSTA COELHO DE SOUZA, CPF: 
513.496.712-15, para ocupar a Função de Assessor de Diretoria, atribuindo-
lhe a gratifi cação inerente a esta Função.
Esta Portaria entra em vigor a contar de 01.03.2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 28 de fevereiro de 2019.
JOSÉ ANTÔNIO SCAFF FILHO
Diretor Presidente

Protocolo: 412192

PORTARIA N.º 081/2019 - PRESI
O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO 
PARÁ-COHAB/PA, usando de suas atribuições legais e estatutárias, R E S O 
L V E: 
DESIGNAR a Senhora THAMIRIS DAYENE VIANA SILVA, CPF:020.800.852-
71, para ocupar a Função de Assessor de Diretoria, atribuindo-lhe a 
gratifi cação inerente a esta Função.
Esta Portaria entra em vigor a contar de 01.03.2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 28 de fevereiro de 2019.
JOSÉ ANTÔNIO SCAFF FILHO
Diretor Presidente

Protocolo: 412200
PORTARIA N.º 084/2019 - PRESI

O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ-
COHAB/PA, usando de suas atribuições legais e estatutárias, R E S O L V E: 
DESIGNAR a Senhora MARIA APARECIDA BARBOSA PINHEIRO, CPF: 
122.211.042-34, para ocupar a Função de Assistente de Projeto, atribuindo-
lhe a gratifi cação inerente a esta Função.
Esta Portaria entra em vigor a contar de 01.03.2019.  DÊ-SE CIÊNCIA, 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 28 de fevereiro de 2019.
JOSÉ ANTÔNIO SCAFF FILHO-Diretor Presidente

Protocolo: 412215
PORTARIA N.º 079/2019 - PRESI

O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ-
COHAB/PA, usando de suas atribuições legais e estatutárias, R E S O L V E: 
DESIGNAR o Senhor RONALD NASCIMENTO DA SILVA, CPF:261.356.472-53, 
para ocupar a Função de Gerente Executivo de Municipalização, atribuindo-
lhe a gratifi cação inerente a esta Função.
Esta Portaria entra em vigor a contar de 01.03.2019. DÊ-SE CIÊNCIA, 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 28 de fevereiro de 2019.
JOSÉ ANTÔNIO SCAFF FILHO-Diretor Presidente

Protocolo: 412193
PORTARIA N.º 083/2019 - PRESI

O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ-
COHAB/PA, usando de suas atribuições legais e estatutárias, R E S O L V E: 
DESIGNAR o Senhor EDUARDO NASCIMENTO GONÇALVES, CPF: 
373.704.052-49, para ocupar a Função de Gerente Executivo de 
Regularização Fundiária, atribuindo-lhe a gratifi cação inerente a esta Função.
Esta Portaria entra em vigor a contar de 08.03.2019.  DÊ-SE CIÊNCIA, 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 28 de fevereiro de 2019.
JOSÉ ANTÔNIO SCAFF FILHO
Diretor Presidente

Protocolo: 412209
PORTARIA N.º 070/2019 - PRESI

O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ-
COHAB/PA, usando de suas atribuições legais e estatutárias, R E S O L V E: 
DESIGNAR a Senhora ALLANA SECHIN MELAZO, CPF:012.090.802-65, para 
ocupar a Função Assistente Técnico, atribuindo-lhe a gratifi cação inerente a 
esta Função.
Esta Portaria entra em vigor a contar de 01.03.2019.    DÊ-SE CIÊNCIA, 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 28 de fevereiro de 2019.
JOSÉ ANTÔNIO SCAFF FILHO
Diretor Presidente

Protocolo: 412171
PORTARIA N.º 073/2019 - PRESI

O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ-
COHAB/PA, usando de suas atribuições legais e estatutárias, R E S O L V E: 
DESIGNAR a Senhora DENISE MARIA DE LIMA FARO, CPF:401.967.552-04, 
para ocupar a Função Assistente de Diretoria, atribuindo-lhe a gratifi cação 
inerente a esta Função.
Esta Portaria entra em vigor a contar de 01.03.2019.DÊ-SE CIÊNCIA, 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 28 de fevereiro de 2019.
JOSÉ ANTÔNIO SCAFF FILHO
Diretor Presidente

Protocolo: 412179
PORTARIA Nº 087/2019 – PRESI

O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO 
PARÁ – COHAB/PA, usando de suas atribuições legais e estatutárias.
R E S O L V E:
DISPENSAR a empregada RUTH SERRÃO DA SILVA, Matrícula nº 3190374/1, 
da Função em Comissão de ASSISTENTE DE DIRETORIA.
Esta Portaria entra em vigor a contar a contar de 08.03.2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, E CUMPRA-SE.
Belém, 28 de fevereiro de 2019.
JOSÉ ANTÔNIO SCAFF FILHO
Diretor Presidente

Protocolo: 412227
PORTARIA Nº 082/2019 – PRESI

O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO 
PARÁ – COHAB/PA, usando de suas atribuições legais e estatutárias.
R E S O L V E:
DISPENSAR o empregado EDERSON LUIZ PEREIRA DOS SANTOS, Matrícula 
80845425/2, da Função em Comissão de Gerente Executivo de Regularização 
Fundiária.
Esta Portaria entra em vigor a contar de 08.03.2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, E CUMPRA-SE.
Belém, 28 de fevereiro de 2019.
JOSÉ ANTÔNIO SCAFF FILHO
Diretor Presidente

Protocolo: 412202


